(jXJ{cp/FP.ITV(j{jf. :MV:NICICl'}IL CJYE PSCl'ÍCJ?.!fl'O S;cyTO (])0 TVfRJlO-scp
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 763, DE OI DE JULHO DE 2008.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de R$ 30.500.00 -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo
J Turvo, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n°. 324, de 14 de
Jvembro de 2007, no seu Artigo 4°. Item lll,

D EC RETA:

Artigo 1°.- Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito
dicional suplementar no valor de R$ 30.500,00 ( trinta mil e quinhentos reais), para suplementar as
!guintes dotações do orçamento vigente:

g __ Poder Executivo
g.04.- Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
!2.04.06.- Depa11amento de Cultura e Turismo
o
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

i2.05.- Secretaria da Saúde
116
, .3.90.30.00 - Material de Consumo

118
.3.90.30.00 - Material de Consumo

2.07 .- Secretaria da Agricultura
•53
.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

:2.08.-Secretaria da Assistência Social
2.08.02.- Merenda Escolar

161
.3.90.30.00 - Material de Consumo

l2.08.03.- Fundo dos Direitos da Criança e Adolescente
70

,.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

)2.09.- Fundo Municipal da Assistência Social

1.000,00

15.000,00

I 00,00

2.000.00

5.000.00

2.500,00

Rua Lino dos Santos, s/no. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

([XJ{P/FEIPVCJUI ?dV:NIÇJcp)lL CJYE PSq>Í(jljfJ'O S;cyr[O CDO WfRo/0-Sq>
ESTADO DE SÃO PALLO

CNPJ/MF 57 264.509/0001-69

74
3.90.30.00 - Material de Consumo 2.000.00

75
.3.90.30.00- Material de Consumo 1.000.00

176
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica 1.900.00

Total............................. .. ...... 30.500.00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito adic ional
IUplementar correrão por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento\ i gente:

)2.- Poder Executivo
/2.03.- Secretaria de Administração e Finanças
~2.03.0 1.- Gabinete de Administração e Finanças
lo
,.3.90.30.00 - Material de Consumo

)2.0-l.- Secretaria de Educação. Cultura e Esportes
~2.04.05.- Departamento de Esportes
6
' .3.90.30.00 - Material de Consumo

n.04.07.- Educação Básica
>2
;.3.90.36.00 - Outros Sen iços Terceiros - Pessoa Física

01
L-+.90.51.00 - Obras e Instalações

102
t-+.90 .51 .00 - Obras e Instalações

02.05.- Secretaria de Saúde
113
~ .1.90. 16.00 Outras Despesas Variáveis Pessoa l C i -v i1

02.06.- Secretaria de Obras e Serviços
P2.06.0 1.- Limpeza Pública
128
8.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

4.500.00

5.000.00

9.700.00

2.000.00

3.900.00

2.900.00

1.500.00

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

30

([XJ{P/PEITV(]Ul :MV:NIÇJrp)fL (]YE PSrpÍCRJfJ.'O S)l:!fTO (})0 TUfR..o/0-SP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

l-l.90.51.00 - Obras e Instalações 1.000.00

Total............................. .. ...... 30.500.00

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
•sposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, O 1 de julho de 2008 .

Prefeita Municipal

PREFEi1 IJ2A. ~U. 'ICIPAL
ESPÍRITO S.l 4 1 v l.lO TUf~\1 O SP
Registrado n ... :J ~ccretana sob n°

=!·6";3. fls ~ 'Y ,LIWO n° o t

Rua Lino dos Santos, s/no _Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

	00252331
	00252333
	00252335